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LAOUTSKOTTETS betänkande N:o 11/19~2 1 anledning 

av landakapanämndena utlltande rHrande vicetalman

nen Johannes Erikssons till landstinget ingivna pe

tition om ltgärd för ändring av§ 4 1 landstings-

Ordningen. 

I anledning av förenämnda petition och landskapanämndena där6ver av• 

givna utlåtande, vilket av lagutskottet deMa dag alutbehandlata, flr 

utskottet v6rdsammast framhålla följande: 

Lagutskottet kan icke förena sig om landskapsnämndena uppfattning, 

att det väsentligaste syftemålet med mantalsskrivningen är att därige• 

nom få en möjligast säker uppgift över rikets folkmängd. I varje fall 

måste det medgivas, att förhållandena utvecklat sig därhän, att flere 

. ' 
viktiga medborgerliga rättigheter och skyldigheter äro beroende av man• 

talsskrivningen, I frågor om kommunal- och statsbeskattning samt fat

tigvård är mantalsskrivningen av kardinal betydelse och en hel_t annan 

sak är, att systemet måijända icke alltid fungerar oklanderligt. 

Enligt utskottets uppfattning hava petitionären och landskapsnämn

den icke påvisat tillräckliga ·skäl för vidtagande av den föreslagna, 

till sina konsekvenser synnerligen radikala ändringen. Mantalslängden 

har utan olägenheter i mer än 10 år tjänat som grund för vallängden, 

·Det fall, som av landskapsnämnden åsyftas, kan alls icke tagas till 

utgångspunkt för påvisande av motsatsen, ty enligt vad utskottet gjort 

sig underrättat om har vederbörande icke ens betjänat sig av de utvä

.gar, som av lagen anvisas, , för att komma i åtnjutande av sin rätt. Ut

skottet är för övrigt av den bestämda uppfattningen, att det icke är 

skäl att lätta på de bestämmelser, vilka kringgärda den politiska röst

rätten i landskapet. Sådant kan medföra för landskapet oberäkneliga vå-

dor. 

Hänvisande till ovansagda och upprepande vad utskottet i sitt be

tänkande N:o 7/1932 framhållit, får utskottet därför vördsammast fö

reslå, 

att vicetalman Erikssons förenämnda petition icke 

måtte föranleda någon ytterligare åtgärd från lands

tingets sida. 

Mariehamn den 21 november 1932. 

På 



lagutskottets vlgnars 

--~------= 

N[rvarande: Torsten Rothberg, A. Th. Mattsson, Viktor Strandfält , 
Jonatan Sjöblom och Carl Bengtz. 
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